

Obiect Lucrari de combatere a eroziunii solurilor Investitor
si consolidarea rapelor in hotarele
administrativ-teritoriale ale s. Giurgiulesti r-ul
Cahul (etapa II sector str. Mecanizatorilor)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasamente				
1	TsC02B11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II, in conditiile gospodarii apelor (Разработка грунта в отвал экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории, в условиях бытового использования воды)	100 m3			1 767,500
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,0500	350,00	1 767,50
2	TsC26A11	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II in conditiile gospodarii apelor (Механизированное перемещение неуплотненного грунта из нового отвала и перемещение его до 5 м бульдозером на тракторе 65-80 CP, грунт I или II категории, в условиях бытового использования воды)	100 m3			532,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,5200	350,00	532,00
3	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv (Уплотнение ручной трамбовкой насыпи, в горизонтальных или наклоненных на 1/4 выемках, с поливкой каждого слоя грунта, толщиной 10 см, связный грунт)	m3			24,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	30,00	22,50
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,00	2,00
		2. Camin de vizitare				
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3			431,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	30,00	29,70
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	320,00	368,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
5	AcE14A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana (Устройство канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,5 м, в сухих грунтах)	m3			1 064,435
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,7600	30,00	202,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,9000	30,00	87,00
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,5200	1 200,00	624,00

1	2	3	4	5	6	7
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1600	40,00	6,40
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0820	1 200,00	98,39
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1450	220,00	31,89
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,7000	1,63	1,14
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,0680	12,00	12,82
6	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Элементы канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,5 м, в сухих грунтах. Примечание: ресурс с нормой 0,00 берется по проекту)	buc			4 500,000
	26611264330911	Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3)	buc	1,0000	600,00	600,00
	26611264331522	Inel prefabricat pt. camine КЦ-15-9a (0,31 m3)	buc	1,0000	700,00	700,00
	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine КЦ-15-9 (0,4 m3)	buc	1,0000	700,00	700,00
	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine КЦ-7-3 (0,05 m3)	buc	1,0000	650,00	650,00
	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine КЦП-15-1(0,27 m3)	buc	1,0000	650,00	650,00
	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine КЦД-15 (0,38 m3)	buc	1,0000	600,00	600,00
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	600,00	600,00
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,0000	0,00	0,00
7	41-01-008-7	Izolatie prin vopsire pe suprafete verticale din beton: cu bitum cald in doua straturi Окрасочная изоляция вертикальной бетонной поверхности: горячим битумом в два слоя	m2			20,598
	1	Muncitor	h-om	0,5710	30,00	17,13
	101-1757	Cirpe	kg	0,0030	20,00	0,06
	41010162	Bitum diluat RB-1	t	0,0002	17 000,00	3,38
	121011	Cazane mobile pentru bitum, 400 l	h-ut	0,0016	20,00	0,03
		3. Rigola nr.1				
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3			431,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	30,00	29,70
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	320,00	368,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
9	42-01-012-4	Turnarea betonului armat cu umezirea suprafetei cu apa (IN RIGOLA nr 1) Укладка железобетона при увлажнении поверхности: водой	m3			3 439,530
	1	Muncitor	h-om	4,1900	30,00	125,70
	101-0617	Mastic de tiocol, destinatie constructii, KB-0,5	kg	1,5000	20,00	30,00
	101-0816	Sirma alba, diametru 1,1 mm	t	0,0050	18 000,00	90,00
	101-1805	Cuie de constructii	kg	0,0350	38,00	1,33
	101-9866	Cofraj metalic (amortizare)	set	0,0500	2 000,00	100,00
	102-0053	Cherestea de rasinoase. Scinduri tivite, lungime 4-6,5 m, latime 75-150 mm, grosime 25 mm, cat. III	m3	0,0051	3 200,00	16,40
	204-9171	Armatura (clasa conform proiectului)	t	0,1000	18 000,00	1 800,00
	401-9001	Beton (clasa conform proiectului)	m3	1,0150	1 200,00	1 218,00
	411-0001	Apa	m3	1,0400	20,00	20,80
	021141	Automacarale, la alte tipuri de lucrari (cu exceptia conductelor magistrale), 10 t	h-ut	0,0362	200,00	7,24
	021243	Macarale pe senile, la alte tipuri de lucrari (cu exceptia conductelor magistrale), pina la 16 t	h-ut	0,0620	200,00	12,40
	040102	Centrale electrice mobile, 4 kW	h-ut	0,1260	20,00	2,52
	111301	Vibratoare de suprafata	h-ut	0,5040	20,00	10,08
	400001	Camioane cu obloane, pina la 5 t	h-ut	0,0422	120,00	5,06
10	AcA31B	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 125-250 mm (Установка электросваркой стальных фланцев или накладок, на концы труб, диаметр 125-250 мм)	buc			250,100
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3,0200	30,00	90,60
	2875274400100	Flansa din otel pentru sudura	buc	1,0000	100,00	100,00
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	1,1900	50,00	59,50
11	PI06A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 9.9 tf (PAVAJ VIBROPRESAT ECO-2)	buc			118,220

1	2	3	4	5	6	7
		(Установка сборных деталей из железобетона или предварительно напряженного бетона, с помощью автокрана или крана напневмоходу с грузоподъемностью 9,9 tf)				
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,2500	30,00	37,50
	2010102900566	Lemn rotund de stejar virf cu l mai mare 160 dn=10 cm	m3	0,0040	3 200,00	12,80
	2010102904545	Dulapi de stejar tiv cl C gr=50 mm L=2 m	m3	0,0150	3 200,00	48,00
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,3000	42,00	12,60
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,6100	12,00	7,32
12	P108A	Elemente prefabricate din beton armat, confectionate in uzina (Сборные железобетонные детали изготовленные на заводе)	buc			50,350
	2666122800511	Elemente pentru poduri din beton armat	buc	1,0070	50,00	50,35
13	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3			431,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	30,00	29,70
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	320,00	368,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
14	AcA04C	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 200-250 mm (Подземная укладка стальных труб, соединенных электросваркой, диаметр 200-250 мм)	m			307,202
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,5300	30,00	45,90
	2521216701000	Teava din otel	m	1,0100	120,00	121,20
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,4700	16,00	7,52
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,4100	18,00	25,38
	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	0,4100	50,00	20,50
	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	3,2500	20,00	65,00
	2320322600374	Citom	kg	0,0600	20,00	1,20
	2112307324986	Hirtie, sulfite tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	0,1500	5,00	0,75
	2320156200951	Motorina motor DIESEL-ld	kg	0,6500	18,00	11,70
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,1500	50,00	7,50
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0410	12,00	0,49
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0030	20,00	0,06
15	41-01-008-7	Izolatie prin vopsire pe suprafete verticale din beton: cu bitum cald in doua straturi Окрасочная изоляция вертикальной бетонной поверхности: горячим битумом в два слоя	m2			20,641
	1	Muncitor	h-om	0,5710	30,00	17,13
	101-1757	Cirpe	kg	0,0030	20,00	0,06
	41010162	Bitum diluat RB-1	t	0,0002	17 000,00	3,42
	121011	Cazane mobile pentru bitum, 400 l	h-ut	0,0016	20,00	0,03
		4. Rigola nr.2				
16	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3			431,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	30,00	29,70
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	320,00	368,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
17	AcE14A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana (Устройство канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,5 м, в сухих грунтах)	m3			1 064,408
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,7600	30,00	202,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,9000	30,00	87,00
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,5200	1 200,00	624,00
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1600	40,00	6,40
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0820	1 200,00	98,37
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1450	220,00	31,88

1	2	3	4	5	6	7
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,7000	1,63	1,14
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,0680	12,00	12,82
18	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Элементы канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,5 м, в сухих грунтах. Примечание: ресурс с нормой 0,00 берется по проекту)	buc			4 500,000
	26611264330911	Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3)	buc	1,0000	600,00	600,00
	26611264331522	Inel prefabricat pt. camine КЦ-15-9a (0,31 m3)	buc	1,0000	700,00	700,00
	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine КЦ-15-9 (0,4 m3)	buc	1,0000	700,00	700,00
	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine КЦ-7-3 (0,05 m3)	buc	1,0000	650,00	650,00
	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-15-1(0,27 m3)	buc	1,0000	650,00	650,00
	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine КЦД-15 (0,38 m3)	buc	1,0000	600,00	600,00
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	600,00	600,00
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,0000	0,00	0,00
19	39-01-002-1	Montarea pieselor inglobate la stavilele si gratarele plane in redane, masa unui set pentru 1 stavila, 1 gratar: pina la 1,5 t (GRATAR DE RETINERE A GUNOAIELOR) Установка закладных частей плоских затворов и решеток в штрабах при массе комплекта на 1 затвор, 1 решетку: до 1,5 т	kg			29,737
	1	Muncitor	h-om	0,14353	30,00	4,31
	101-0324	Oxigen tehnic gazos	m3	0,00415	16,00	0,07
	101-0802	Sirma de sudura pentru sudare cu arc electric	kg	0,0011	18,00	0,02
	101-0837	Solventi pentru lacuri si vopsele R-4A	kg	0,0004	32,00	0,01
	101-0964	Profile simple si fasonate, laminate la cald, din otel carbon, calitate obisnuita, rotunde si patrate, dimensiune 52-70 mm, otel marca St0	t	0,000001	18 000,00	0,02
	101-0986	Profile simple si fasonate, laminate la cald, din otel carbon, calitate obisnuita, corniere aripi egale, grosime 11-30 mm, latimea aripii 180-200 mm, otel marca St0	t	0,000054	18 000,00	0,98
	101-1019	Profile U Nr. 40, otel marca St0	t	0,000008	18 000,00	0,14
	101-1128	Tabla groasa laminata la cald, margini taiate, grosime 9-12 mm, suprafata imbunatatita si precizie de laminare inalta, din otel carbon, calitate obisnuita, marca St0	t	0,000012	18 000,00	0,21
	101-1130	Tabla subtire laminata la cald, in foi cu margini taiate, latime peste 1200 pana la 1300 mm, grosime 3,2-3,9 mm, otel marca S235	t	0,000001	18 000,00	0,02
	101-1513	Electrozi E42, diametru 4 mm	kg	0,0040	35,00	0,14
	101-1714	Suruburi de constructii cu piulite si saibe	kg	0,0002	40,00	0,01
	101-1757	Cirpe	kg	0,0030	20,00	0,06
	101-1805	Cuie de constructii	kg	0,0001	38,00	0,00
	101-9412	Discuri abrazive	buc	0,00006	100,00	0,01
	102-0058	Cherestea de rasinoase. Scanduri tivite, lungime 4-6,5 m, latime 75-150 mm, grosime 32-40 mm, cal. IV	m3	0,000044	3 200,00	0,14
	201-0757	Elemente constructive separate ale cladirilor si constructiilor predominant din profile laminate la cald, masa medie a unei unitati de asamblare peste 0,5 pana la 1 t	t	0,00009	18 000,00	1,62
	201-9002	Elemente de otel	t	0,0010	18 000,00	17,99
	542-0042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,00129	20,00	0,03
	020201	Macarale-turn pentru turnat beton, la lucrari la constructii hidroenergetice, 10-25 t	h-ut	0,00869	350,00	3,04
	020418	Macarale-capre, la lucrari la constructii hidroenergetice, 120 t	h-ut	0,0020	350,00	0,70
	030203	Cricuri hidraulice, tonaj 63 t	h-ut	0,00154	20,00	0,03
	031900	Palane electrice de uz general, tonaj 10 t	h-ut	0,00017	20,00	0,00
	040300	Automate de sudare, curent nominal de sudare 450-1250 A	h-ut	0,0010	20,00	0,02
	040504	Aparate pentru sudare si taiere cu gaze	h-ut	0,00415	20,00	0,08
	040801	Redresoare de sudare multipost, numarul de posturi pana la 30	h-ut	0,0015	20,00	0,03
	040900	Transformatoare de sudat, curent nominal de sudare 315-500 A	h-ut	0,0025	20,00	0,05
	330301	Masini electrice de slefuit	h-ut	0,0006	12,00	0,01
20	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два	kg			0,319

1	2	3	4	5	6	7
		сложная масляная краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную)				
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,00382	30,00	0,11
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,0052	38,00	0,20
	2320166200676	White spirit	kg	0,00036	20,00	0,01
21	42-01-012-4	Turnarea betonului armat cu umezirea suprafetei cu apa (IN RIGOLA nr 2) Укладка железобетона при увлажнении поверхности: водой	m3			3 440,093
	1	Muncitor	h-om	4,1900	30,00	125,70
	101-0617	Mastic de tiocol, destinatie constructii, KB-0,5	kg	1,5000	20,00	30,00
	101-0816	Sirna alba, diametru 1,1 mm	t	0,0050	18 000,00	90,66
	101-1805	Cuie de constructii	kg	0,0350	38,00	1,33
	101-9866	Cofraj metalic (amortizare)	set	0,0500	2 000,00	100,00
	102-0053	Cherestea de rasinoase. Scinduri tivite, lungime 4-6,5 m, latime 75-150 mm, grosime 25 mm, cat. III	m3	0,0051	3 200,00	16,35
	204-9171	Armatura (clasa conform proiectului)	t	0,1000	18 000,00	1 800,00
	401-9001	Beton (clasa conform proiectului)	m3	1,0150	1 200,00	1 217,96
	411-0001	Apa	m3	1,0400	20,00	20,80
	021141	Automacarale, la alte tipuri de lucrari (cu exceptia conductelor magistrale), 10 t	h-ut	0,0362	200,00	7,24
	021243	Macarale pe senile, la alte tipuri de lucrari (cu exceptia conductelor magistrale), pina la 16 t	h-ut	0,0620	200,00	12,39
	040102	Centrale electrice mobile, 4 kW	h-ut	0,1260	20,00	2,52
	111301	Vibratoare de suprafata	h-ut	0,5040	20,00	10,08
	400001	Camioane cu obloane, pina la 5 t	h-ut	0,0422	120,00	5,06
22	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3			431,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	30,00	29,70
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	320,00	368,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
23	42-01-012-4	Turnarea betonului armat cu umezirea suprafetei cu apa (IN JURUL CAMINULUI) Укладка железобетона при увлажнении поверхности: водой	m3			3 439,497
	1	Muncitor	h-om	4,1900	30,00	125,70
	101-0617	Mastic de tiocol, destinatie constructii, KB-0,5	kg	1,5000	20,00	30,00
	101-0816	Sirna alba, diametru 1,1 mm	t	0,0050	18 000,00	90,00
	101-1805	Cuie de constructii	kg	0,0350	38,00	1,33
	101-9866	Cofraj metalic (amortizare)	set	0,0500	2 000,00	100,00
	102-0053	Cherestea de rasinoase. Scinduri tivite, lungime 4-6,5 m, latime 75-150 mm, grosime 25 mm, cat. III	m3	0,0051	3 200,00	16,36
	204-9171	Armatura (clasa conform proiectului)	t	0,1000	18 000,00	1 800,00
	401-9001	Beton (clasa conform proiectului)	m3	1,0150	1 200,00	1 218,00
	411-0001	Apa	m3	1,0400	20,00	20,80
	021141	Automacarale, la alte tipuri de lucrari (cu exceptia conductelor magistrale), 10 t	h-ut	0,0362	200,00	7,24
	021243	Macarale pe senile, la alte tipuri de lucrari (cu exceptia conductelor magistrale), pina la 16 t	h-ut	0,0620	200,00	12,40
	040102	Centrale electrice mobile, 4 kW	h-ut	0,1260	20,00	2,52
	111301	Vibratoare de suprafata	h-ut	0,5040	20,00	10,08
	400001	Camioane cu obloane, pina la 5 t	h-ut	0,0422	120,00	5,07
24	PI06A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 9.9 tf (PAVAJ VIBROPRESAT ECO-2) (Установка сборных деталей из железобетона или предварительно напряженного бетона, с помощью автокрана или крана напневмоходу с грузоподъемностью 9,9 tf)	buc			118,220
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,2500	30,00	37,50
	2010102900566	Lemn rotund de stejar virf cu l mai mare 160 dn=10 cm	m3	0,0040	3 200,00	12,80
	2010102904545	Dulapi de stejar tiv cl C gr=50 mm L=2 m	m3	0,0150	3 200,00	48,00
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,3000	42,00	12,60
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,6100	12,00	7,32
25	PI08A	Elemente prefabricate din beton armat, confectionate in uzina (Сборные железобетонные детали изготовленные на заводе)	buc			50,350

1	2	3	4	5	6	7
	2666122800511	Elemente pentru poduri din beton armat	buc	1,0070	50,00	50,35
26	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3			431,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	30,00	29,70
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	320,00	368,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
27	AcA14D	Montarea in pamint a tuburilor de presiune, din poliesteri de 6 m lungime, armate cu fibre de sticla prin infasurare, asamblate cu mufa si cep tip P-200-800 mm si tip L-800-1200 mm, tuburile avind diametrul de 500-600 mm x 6 m (Подземная укладка напорных полиэфестеровых труб, длиной 6 м, армированных стекловолокном путем обвертывания, соединенных муфтой и пробкой типа P-200-800 мм и L-800-1200 мм, диаметр 500-600 мм x 6 м)	m			197,000
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0100	30,00	30,30
	2523156701800	Tub ROPAFS	buc	0,1700	150,00	25,50
	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	0,1700	750,00	127,50
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0040	3 200,00	12,80
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0150	20,00	0,30
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0500	12,00	0,60
28	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3			431,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	30,00	29,70
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	320,00	368,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
29	42-01-012-4	Turnarea betonului armat cu umezirea suprafetei cu apa (SUPORT DIN BETON) Укладка железобетона при увлажнении поверхности: водой	m3			3 439,150
	1	Muncitor	h-om	4,1900	30,00	125,70
	101-0617	Mastic de tiocol, destinatie constructii, KB-0,5	kg	1,5000	20,00	30,00
	101-0816	Sirma alba, diametru 1,1 mm	t	0,0050	18 000,00	90,00
	101-1805	Cuie de constructii	kg	0,0350	38,00	1,33
	101-9866	Cofraj metalic (amortizare)	set	0,0500	2 000,00	100,00
	102-0053	Cherestea de rasinoase. Scinduri tivite, lungime 4-6,5 m, latime 75-150 mm, grosime 25 mm, cat. III	m3	0,0051	3 200,00	16,00
	204-9171	Armatura (clasa conform proiectului)	t	0,1000	18 000,00	1 800,00
	401-9001	Beton (clasa conform proiectului)	m3	1,0150	1 200,00	1 218,00
	411-0001	Apa	m3	1,0400	20,00	20,80
	021141	Automacarale, la alte tipuri de lucrari (cu exceptia conductelor magistrale), 10 t	h-ut	0,0362	200,00	7,25
	021243	Macarale pe senile, la alte tipuri de lucrari (cu exceptia conductelor magistrale), pina la 16 t	h-ut	0,0620	200,00	12,40
	040102	Centrale electrice mobile, 4 kW	h-ut	0,1260	20,00	2,52
	111301	Vibratoare de suprafata	h-ut	0,5040	20,00	10,08
	400001	Camioane cu obloane, pina la 5 t	h-ut	0,0422	120,00	5,07
30	IfB07B	Pereu zidit din piatra bruta sau bolovani de riu, in grosime de 20 cm (Отмостка из бутового камня или речного булыжника, толщиной 20 см)	m2			190,358
	7122030012940	Pietrar	h-om	1,3000	30,00	39,00
	1421302200449	Bolovani de riu 70-300 mm (pt.informatie)	m3	0,2100	320,00	67,20
	1421302200449	Piatra bruta...(pt.informatie)	kg	0,3150	0,50	0,16
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0700	1 200,00	84,00
31	IfB13B	Umplutura cu piatra bruta pina la 50 kg/buc, sau bolovani de riu la compartimentele lucrarilor in casoale, carioaje de gardulete, cleionaje etc. (DINTE DIN PIATRA) (Уплотнение бутовым камнем до 50 кг/шт., или речным булыжником на заградительных работах в ряжах, графлениях на квадраты, плетней и т.д.)	m3			1 127,200
	7129100011000	Fascinar	h-om	1,5500	30,00	46,50
	1421302200448	Bolovani de riu 70-150 mm (pt.informatie)	m3	1,0100	320,00	323,20
	1421302200449	Piatra bruta...(pt.informatie)	kg	1 515,0000	0,50	757,50

1	2	3	4	5	6	7
		5. Restabilirea carosabilului				
32	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II (Планировка естественного участка и земляного полотна бульдозером на гусеничном ходу 65-80 CP, путем срезки возвышенностей и сваливания в выемки разработанного грунта, грунт I и II категории)	100m2			43,740
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,1250	350,00	43,74
33	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3			431,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	30,00	29,70
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	320,00	368,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
34	PB02A	Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri (RESTABILIREA CAROSABILULUI) (Ручная укладка бетона в фундаменты, подпорные стены, бетонные облицовки)	m3			1 283,700
	71230110200	Betonist	h-om	0,9500	30,00	28,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2000	30,00	36,00
	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	1,0080	1 200,00	1 209,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,00
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,3800	20,00	7,60
35	IfB13B	Umplutura cu piatra bruta pina la 50 kg/buc, sau bolovani de riu la compartimentele lucrarilor in casoaie, caroiaje de gardulete, cleionaje etc. (DINTE DIN PIATRA) (Уплотнение бутовым камнем до 50 кг/шт., или речным булыжником на ограждательных работах в ряжах, графлениях на квадраты, плетней и т.д.)	m3			1 127,200
	7129100011000	Fascinar	h-om	1,5500	30,00	46,50
	1421302200448	Bolovani de riu 70-150 mm (pt.informatie)	m3	1,0100	320,00	323,20
	1421302200449	Piatra bruta...(pt.informatie)	kg	1 515,0000	0,50	757,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.